



# MARIAGER SKOLE

## SKOLEBESTYRELSESMØDE

**Hvornår:** Tirsdag d. 31. marts 2020 kl. 17.00-18.30  
**Hvor:** Webmøde – brug dette link: <https://meet.jit.si/MariagerSkolebestyrelse>  
**Ordstyrer:** Chanette Hemdrup Jakobsen  
**Referent:** Birgit Junker Larsen

### DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
  - a. Skoleledelsen
  - b. Medarbejderrepræsentanterne
  - c. Forældrerrepræsentanterne og formand
  - d. Elevrepræsentanterne
3. Nedlukning af skolen pga. COVID-19
4. Justering af procedure for valg til skolebestyrelsen
5. Status og drøftelse vedr. skoleårets planlægning
6. Punkter til næste møde
7. Eventuelt
8. Godkendelse af referat



<b>DAGSORDENSPUNKT 1:</b> Godkendelse af dagsorden	17.00-17.05	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>BESLUTNING:</b> Godkendt		

<b>DAGSORDENSPUNKT 2:</b> Meddelelser	17.05-17.15	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
<b>BESLUTNING:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>a. Skoleledelsen EV orienterede om rammerne for nødundervisning og nødpasning. SFO, den endelige rapport på nedrivning er kommet. EV undersøger om det er muligt at bruge af de afsatte 15 mill. til evt. genopbygning af den nye SFO. Vores 2. årgang er udtrukket til nationale test og skal gennemføre den. Øvrige årgange gennemfører ikke nationale test i dette skoleår. Bestyrelsen bakker op om dette.</li><li>b. Medarbejderrepræsentanterne Det er en speciel situation vi står i. Vi må få det bedste ud af det. Vi er ikke vant til at undervise online, men vi begynder at finde gode løsninger.</li><li>c. Forældrerepræsentanterne og formand Ingen meddelelser</li><li>d. Elevrepræsentanterne Ingen meddelelser</li></ul>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 3:</b> Nedlukning af skolen pga. COVID-19	17.15-17.45	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Der indstilles til en fælles drøftelse af vilkårene for skolelukningen herunder hjemmeundervisning og nødpasning. Hvordan forholder vi os hvis nedlukningen fortsætter efter Påske? Hvordan forholder vi os til kommende arrangementer – eksempelvis skolefest, skolekomedie, skole-hjem samtaler.		
<b>BESLUTNING:</b> Bestyrelsen drøftede de forskellige perspektiver for nedlukningen og hjemmeundervisningen. Generelt er der en oplevelse af at det går fint, men det er en ny og svær situation for både, elever, forældre og ansatte. Vi må forsøge at finde en balanceret løsning. Der er fundet mange gode former og løsninger på hjemmeundervisningen på de fleste årgange, men hvis vi fortsætter efter påske skal der nok bygges en endnu mere fast struktur ind i skoledagen med endnu mere virtuel undervisning.  Skolefesten aflyses. Den kan evt. afholdes efter sommerferien som en sensommerfest. Der bliver ikke afholdt skole/hjem samtaler i foråret, dog skal 0 årgang have en udtalelse med sig. Når og hvis vi vender tilbage i skole inden sommer, så skal tiden og fokus bruges på at skabe så almindelig en hverdag som muligt. Vi må se hvad fremtiden bringer ift afgangselever, om der skal være hel eller delvis undervisning. Video hilsner virker ret godt. Vi skal have fokus på det sociale fællesskab.		



<b>DAGSORDENSPUNKT 4:</b> Justering af procedure for skolebestyrelsesvalg	17.45-17.55	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Eftersom vi ikke har mulighed for at afvikle det planlagte valgmøde, så skal der fastsættes en ny tilrettet procesplan for afviklingen af skolebestyrelsesvalget her i foråret. Der henvises til den tidligere udsendte skrivelse fra Chanette.		
<b>BESLUTNING:</b> I lyset af Corona-nedlukningen præsenterede valgbestyrelsen (Esben, Chanette og Martin) sine overvejelser omkring en ændret proces for afviklingen af valget til skolebestyrelsen. Der var opbakning til at finde en form som kan håndteres i denne særlige situation. Opstillingsfristen fastsættes til umiddelbart efter 1. maj, så der er god tid til at få sikret en bred kandidatliste, og samtidig tid til at nå at afvikle et evt. valg inden sommerferien.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 5:</b> Status og drøftelse vedr. skoleårets planlægning	17.55-18.20	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Præsentation af både pædagogiske og strukturelle perspektiver ifm. næste skoleårsplanlægning.		
<b>BESLUTNING:</b> Forskellige perspektiver og og evalueringer af indeværende skoleår blev drøftet med fokus på justeringer til kommende skoleår. Bestyrelsen vil gerne have skolens ledelse til at se på mulighederne for at skabe mere gennemsigtighed og i det nuværende skema ift. fagenes placering og fordeling. Ledelsen arbejder videre med forskellige modeller som kan præsenteres på næste møde.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 6:</b> Punkter til næste møde	18.20-18.25	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>BESLUTNING:</b>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 7:</b> Eventuelt	18.25-18.30	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>BESLUTNING:</b> Ingen bemærkninger		

<b>DAGSORDENSPUNKT 8:</b> Godkendelse af referat	18.25-18.30	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>BESLUTNING:</b> Godkendt		



Deltagere		Tilstede	Fraværende
Chanette Hemdrup Jakobsen	Formand	X	
Martin Bang	Næstformand	X	
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant	X	
Anne Kathrine Schultz Christensen	Forældrerepræsentant	X	
Lasse Steen Christensen	Forældrerepræsentant	X	
Mads Lauge Nørhave	Medarbejderrepræsentant	X	
Ellen Myhrmann	Medarbejderrepræsentant	X	
Trine Højrup Vendelbo	Elevrådsrepræsentant		X
Anika Holm Nielsen	Elevrådsrepræsentant		X
Birgit Junker Larsen	Afdelingsleder (Sekretær)	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	

Kommende møder	Dato	Tidspunkt
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 23. april 2020	18.00-20.30
Skolebestyrelsesmøde	Tirsdag d. 19. maj 2020	17.00-20.00
Skolebestyrelsesmøde	Tirsdag d. 16. juni 2020	17.00-20.00